
1/5 

 

 

COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE 

Determinazione Dirigenziale n. 2591 del 09/12/ 2016 

 

OGGETTO: Fondo per le Risorse Decentrate anno 2016 ai sensi dell’art. 26 del CCNL 23/12/99 

Area della Dirigenza – Rideterminazione. 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATO il bilancio di previsione 2016 approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

in data 22 dicembre 2015, n. 107; 

RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della Giunta comunale 

in data 19 gennaio 2016, n. 7 e la scheda attinente al Centro di Responsabilità n. 48 Direzione 

Risorse Finanziarie, Centro di Costo n. 71 riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al 

responsabile del suddetto Centro; 

PREMESSO che le risorse finanziarie destinate al Fondo per il Finanziamento della retribuzione di 

posizione e di risultato sono determinate annualmente dagli enti ai sensi dei vigenti contratti 

collettivi nazionali e di comparto e compatibilmente con i vincoli di bilancio e gli strumenti di 

programmazione economica finanziaria dell’Ente; 

RICHIAMATO l’art. 1 comma 456 della legge di stabilità 2014, n.147 del 27/12/2013 che ha 

modificato l’art. 9 comma 2 bis del D.L.78/2010 convertito nella legge 30 luglio 2010, n. 122, nel 

quale le parole “sino al 31 dicembre 2013” sono state sostituite dalle seguenti “e sino al 31 

dicembre 2014”. Al medesimo comma è aggiunto, in fine, il seguente periodo: “A decorrere dal 1° 

gennaio 2015, le risorse destinate annualmente al trattamento economico accessorio sono decurtate 

di un importo pari alle riduzioni operate per effetto del precedente periodo”; 

RICHIAMATO inoltre  l'art. 1 comma 236 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, che stabilisce che 

“nelle more dell’adozione dei decreti legislativi attuativi degli articoli 11 e 17 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, […], a decorrere dal 1º gennaio 2016 l’ammontare complessivo delle risorse destinate 

annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, […], non può 

superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2015 ed è, comunque, automaticamente 

ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio, tenendo conto del personale 

assumibile ai sensi della normativa vigente”; 

DATO ATTO che l’ente ha applicato sul fondo complessivo delle risorse decentrate dell’anno 2016 

del personale dirigente la decurtazione permanente pari ad Euro 417.441,43 più relativi oneri c/ente, 

come risulta dalla certificazione dei revisori dei conti in data 3 settembre 2015, da operare a 

decorrere dall’anno 2015 ai sensi dell’art. 1 comma 456 della Legge 147/2013 e nel rispetto delle 

indicazioni previste dalle circolari del Ministero delle Finanze – Dipartimento Ragioneria Generale 

dello Stato n. 20 dell’8 maggio 2015 e n. 13 del 15 aprile 2016; 

VISTA la DG 296 del 11/10/2016 avente ad oggetto “Costituzione del fondo per le risorse 



2/5 

decentrate anno 2016 ai sensi dell’art. 26 del CCNL 23/12/1999 Area della Dirigenza” con cui si è 

approvata la costituzione del fondo con il numero provvisorio di dirigenti in servizio al 31/12/2016 

pari a 21; 

DATO ATTO che successivamente alla costituzione del fondo per le risorse decentrate dell’anno 

2016 del personale dirigente approvata con D.G. 296 dell’11 ottobre 2016 sono intervenute le 

seguenti modifiche alla consistenza del personale dirigenziale in servizio comprensivo di quello 

assumibile e precisamente: 

− con deliberazione di Giunta Comunale dell’11 ottobre 2016, n. 286, avente ad oggetto 

“Secondo stralcio del piano occupazionale per l’anno 2016 e del piano triennale del 

fabbisogno per gli anni 2016 – 2018” è stata prevista l’assunzione a tempo determinato ex 

art. 110 comma 1 del TUEL del comandante della Polizia Municipale con decorrenza 1° 

dicembre 2016; 

− con deliberazione di Giunta Comunale del 15 novembre 2016, n. 339 è stato istituito un 

nuovo Settore denominato Settore tributi che riunisce le funzioni attualmente svolte dalle 

due strutture di rango non dirigenziale denominate “U.O. Tributi sugli immobili e 

federalismo municipale” e “U.O. Tributo per il servizio rifiuti, tributi a domanda e gestione 

mezzi pubblicitari”, e l’attività di programmazione e coordinamento dei tributi locali svolta 

dal Responsabile della Direzione Risorse Finanziarie, nonché le funzioni di vice 

responsabile del Servizio Finanziario; 

− con deliberazione di Giunta Comunale del 15 novembre 2016, n. 340 è stato approvato il 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019” e nell’allegato denominato 

“Relazione sulla programmazione del fabbisogno di personale per gli anni 2017/2019 - 

Integrazione del Piano occupazionale 2016” è stata prevista la copertura del posto 

dirigenziale del Settore Tributi a far data dal 30 dicembre 2016; 

− dal 27 ottobre 2016 per effetto della dispensa dal servizio del dirigente titolare dell’U.O. 

Musei Archeologia e culture extraeuropee (dott. M. B.), disposta con nota in data 26 ottobre 

2016 protocollo n. 227033, si è resa vacante la posizione dirigenziale della precitata struttura 

organizzativa; 

DATO ATTO che a seguito delle modifiche sopra indicate il numero dei dirigenti in servizio al 

31/12/2016 viene rideterminato in 22; 

VERIFICATO che la il documento di programmazione (DUP 2017-2019) è stato depositato in 

Consiglio Comunale in data 2/12/2016 assieme alla Relazione del Collegio dei Revisori quali 

allegati al Bilancio di Previsione 2017/2019 ai fini della sua approvazione prevista entro il 31 

dicembre 2016; 

DATO ATTO che: 

- il limite del Fondo dell'anno 2015 su cui calcolare le riduzioni previste dall'art. 1 comma 236 della 

Legge 28 dicembre 2015 n. 208 è pari a Euro 866.335,25; 

- il totale delle risorse stabili e delle risorse variabili soggette a limite per l'anno 2016 ammonta ad 

Euro 866.566,14 e pertanto supera l'ammontare del corrispettivo fondo dell'anno 2015 (pari ad Euro 

866.335,25): di conseguenza è applicata la riduzione per riconduzione al fondo 2015 (pari ad Euro 

230,89); 

- la riduzione delle risorse stabili e variabili, in relazione ai dipendenti in servizio, prevista dall'art. 1 

comma 236 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016), tenendo conto del 

personale assumibile, è pertanto così determinata: 

n. 22 

Dirigenti in servizio 

all’1/1/2015 

Dirigenti in servizio al 

1/1/2016 n. 21 



3/5 

n. 21 

Dirigenti in servizio al 

31/12/2015 

Dirigenti previsti in 

servizio al 31/12/2016 n. 22 

N. 21,5 
MEDIA 

N. 21,5 

 % Riduzione = 21,5 - 21,5 = 0,00  

PRECISATO che non essendo prevista dai documenti di programmazione del fabbisogno di 

personale alcuna riduzione del personale dirigenziale in servizio presso l’Ente per l'anno 2016 

rispetto alla media dei dirigenti presenti nell’anno 2015 non occorre effettuare nessun abbattimento 

sul fondo 2016 ed è quindi necessario annullare con il presente atto il precedente abbattimento 

provvisorio quantificato in Euro 20.185,61; 

RICHIAMATO pertanto lo schema di costituzione del fondo delle risorse decentrate per il 

finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato di cui all’art. 26 del CCNL 22/12/1999, 

Allegato A della DG 296 dell’11/10/2016; 

RILEVATO che, per effetto della variazione di percentuale di riduzione del personale, le 

competenze del fondo art. 26 CCNL 23/12/99, per l’anno 2016 ammontano a complessivi Euro 

911.377,25 e sono previsti come segue: 

- Euro 826.258,00 al Cap. 3010/1 del Bilancio 2016 denominato “Retribuzione di Posizione e 

Risultato ai Dirigenti art.37-39 CCNL: Competenze”; 

- Euro 45.042,00 per compensi agli avvocati dirigenti finanziati dalle parti soccombenti, definite in 

base allo stanziamento definito a Bilancio preventivo 2016 ai sensi dell’art.37 del CCNL 

23/12/1999 sul Cap. 10660 correlato all’entrata; 

- Euro 40.077,25 al netto degli abbattimenti previsti dall'art. 1 comma 236 della Legge 28 dicembre 

2015, n. 208 per compensi agli avvocati dirigenti finanziati dall’Ente, definite in base allo 

stanziamento definito a Bilancio preventivo 2016 ai sensi dell’art.37 del CCNL 23/12/1999 sul Cap. 

3040/1; 

RILEVATO che i contributi a carico Ente relativi al fondo risorse decentrate anno 2016 ammontano 

pertanto a complessivi Euro 246.433,02 e sono previsti come segue: 

- Euro 225.400,00 al Cap. 3010/4 del Bilancio 2016 denominato “Retribuzione di Posizione e 

Risultato ai Dirigenti art. 37-39 CCNL: Contributi”; 

- Euro 11.129,43 per contributi su compensi agli avvocati dirigenti finanziati dalle parti 

soccombenti, definite in base allo stanziamento definito a Bilancio preventivo 2016 ai sensi dell’art. 

37 del CCNL 23/12/1999 sul Cap. 10660 correlato all’entrata; 

- Euro 9.903,59 per contributi su compensi agli avvocati dirigenti finanziati dall’Ente, definite in 

base allo stanziamento definito a Bilancio preventivo 2016 ai sensi dell’art.37 del CCNL 

23/12/1999 sul Cap. 3040/4; 

RITENUTO di dover modificare la costituzione del Fondo per le Risorse decentrate Anno 2016 

relativo al personale dirigente prevista dalla DG 296 dell’11/10/2016, comunque nei limiti previsti 

dal Bilancio Preventivo anno 2016 e in applicazione alle norme contrattuali e di legge sopra 

indicate; 

DATO ATTO che successivamente alla costituzione del fondo del salario accessorio si provvederà 

alla destinazione delle risorse mediante avvio della contrattazione decentrata, nel rispetto della 

contrattazione nazionale e dei parametri di virtuosità fissati per la spesa di personale dalle vigenti 

disposizioni di legge, secondo quanto previsto dall’art.40, comma 3-quinquies del decreto 



4/5 

legislativo 30 marzo 2011, n.165 e successive modificazioni e integrazioni; 

PRECISATO che qualora intervenissero ulteriori modifiche al numero dei dirigenti in servizio alla 

data del 31/12/2016, nonché qualora la Giunta modificasse il piano occupazionale per l’anno 2016 

relativamente al personale dirigenziale, occorrerà ridefinire l’abbattimento di cui all’articolo 1 

comma 236 della L. 208/2015; 

DATO ATTO che il dirigente proponente non si trova nelle condizioni di incompatibilità di cui 

all’articolo 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, come meglio previste dagli artt. 3 comma 2 e 7 

del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con deliberazione di Giunta 

comunale in data 28 gennaio 2014 n. 13; 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

DETERMINA 

1) DI AGGIORNARE, nel rispetto dell’art. 1 comma 456 della Legge di stabilità 2014, n. 147 del 

27/12/2013 che ha modificato l’art. 9 comma 2 bis del D.L.78/2010 convertito nella legge 30 luglio 

2010, n. 122, dell'art. 1 comma 236 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 e nel rispetto delle 

disposizioni contrattuali citate in premessa, compatibilmente con i vincoli di bilancio e gli strumenti 

di programmazione economica finanziaria dell’Ente, il Fondo per la contrattazione integrativa del 

personale dirigente per l’anno 2016, rideterminandolo in complessivi Euro 1.157.810,27 di cui Euro 

246.433,02 per oneri riflessi a carico Ente, come risulta dall’“Allegato A” parte integrante della 

presente deliberazione; 

2) DI APPROVARE lo schema di costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa del 

personale dirigente per l’anno 2016 sotto riepilogato in base al contenuto dell’allegata Tabella A 

parte integrante del presente atto: 

CAP. 3010/1 Retribuzione di Posizione e Risultato ai Dirigenti art.37-39 CCNL:  

Competenze            Euro 826.258,00 

CAP. 3040/1 Compensi ai dirigenti avvocati finanziati dall’Ente come previste 

dall’art.37 CCNL23/12/99: Competenze        Euro   40.077,25 

CAP. 10660 Compensi ai dirigenti avvocati finanziati da terzi (rimborso spese parte 

Soccombente coll. Cap.11500/E - da impegnare dai legali in relazione all’Entrata) Euro  45.042,00 

           ______________ 

        Totale competenze Euro 911.377,25 

 

CAP. 3010/4 Retribuzione di Posizione e Risultato ai Dirigenti art.37-39 CCNL:  

Contributi          Euro 225.400,00 

CAP. 3040/4 Compensi ai dirigenti avvocati finanziati dall’Ente come previste 

dall’art.37 CCNL23/12/99: Competenze      Euro     9.903,59 

CAP. 10660 Compensi ai dirigenti avvocati finanziati da terzi (rimborso spese parte 

Soccombente coll. Cap.11500/E - da impegnare dai legali in relazione all’Entrata) Euro  11.129,43 

           ______________ 

        Totale contributi Euro 246.433,02 

      Totale competenze e contributi   Euro 1.157.810,27 

3) DI AGGIORNARE l’importo per retribuzione individuale di anzianità e assegni ad personam di 

cui all’art. 26 comma 1 lettera g) del CCNL 23 dicembre 1999-Area della dirigenza, a seguito della 

cessazione dal servizio in data 27/10/2016 di una unità di personale dirigenziale; 

4) DI DARE ATTO che l’Ente Comune di Rimini risulta rispettoso dei vincoli posti dalla 

contrattazione nazionale e dei parametri di virtuosità fissati per la spesa di personale dalle vigenti 

disposizioni (rispetto del pareggio di bilancio, rispetto dell’obbligo di riduzione della spesa di 

personale), nonché dei principi in materia di misurazione e valutazione della performance, in quanto 



5/5 

dispone di un rigoroso sistema di valutazione delle prestazioni dirigenziali, coerente con i principi 

dettati dal D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, modificato da ultimo con deliberazione di Giunta 

Comunale in data 22 novembre 2016, n. 346; 

5) DI DARE ATTO che: 

- il limite del Fondo dell'anno 2016 su cui calcolare le riduzioni previste dall'art. 1 comma 236 della 

Legge 28 dicembre 2015 n. 208 è pari a Euro 866.335,25 (ammontare del fondo 2015); 

- il totale delle risorse stabili e delle risorse variabili soggette a limite per l'anno 2016 ammonta ad 

Euro 866.566,14 e pertanto supera l'ammontare del corrispettivo fondo dell'anno 2015 (pari ad Euro 

866.335,25): di conseguenza è applicata la riduzione per riconduzione al fondo 2015 (pari ad Euro 

230,89); 

- la riduzione delle risorse stabili e variabili, in relazione ai dipendenti in servizio, prevista dall'art. 1 

comma 236 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016), tenendo conto del 

personale assumibile, è provvisoriamente determinata nello 0,00%; 

 

6) DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 1.157.810,27 come segue: 

Competenze 

- Euro 826.258,00 sul capitolo 3010/1 denominato “Retribuzione di Posizione e di Risultato 

ai dirigenti art.37-39 CCNL 10/4/1996 - competenze lorde” (SIOPE 1101 – P.F. 

1.01.01.01.002 – BENEFICIARIO 8) di cui impegni vari già effettuati per Euro 511.369,55 

(Euro 826.258,00 - 511.369,55 = Euro 314.888,45); 

- Euro 40.077,25 sul capitolo 3040/1 denominato “Competenze procuratorie ai Dirigenti 

Avvocati ai sensi dell’art.37 CCNL Area della Dirigenza del 23/12/99 - competenze lorde” 

per sentenze con compensazione delle spese - imp. 16/4782 prenotato con D.G.296/16; 

- Euro 45.042,00 sul capitolo 10660 denominato “Quote spettanti ai legali del comune su 

rimborsi spese per cause (Collegato al cap.11500/E).” (SIOPE 1103 – P.F. 1.01.01.01.004 – 

BENEFICIARIO 8) di cui impegni vari già effettuati per Euro 32.609,31 (Euro 45.042,00 -

32.609,31 = Euro 12.432,69); 

 

Contributi: 

- Euro 225.400,00 sul capitolo 3010/4 denominato “Retribuzione di Posizione e di Risultato 

ai dirigenti art. 37-39 CCNL 10/4/1996 - contributi c/Ente” (SIOPE 1111 – P.F. 

1.01.02.01.001 – BENEFICIARIO 2621) di cui impegni vari già effettuati per Euro 

146.585,90 (Euro 225.400,00 - 146.585,90 = Euro 78.814,10); 

- Euro 9.903,59 sul capitolo 3040/4 denominato “Competenze procuratorie ai Dirigenti 

Avvocati ai sensi dell’art.37 CCNL Area della Dirigenza del 23/12/99 - contributi c/Ente”  

imp.16/2365 per INAIL dirigenti già effettuato e pagato per Euro 364,30 ed imp.16/4786 di 

Euro 9.539,29 prenotato con D.G. 296/2016; 

- Euro 11.129,43 sul capitolo 10660 denominato “Quote spettanti ai legali del comune su 

rimborsi spese per cause (Collegato al cap.11500/E)” (SIOPE 1111 – P.F. 1.01.02.01.001 – 

BENEFICIARIO 2621) di cui impegni vari già effettuati per Euro 8.054,69 (Euro 

11.129,43-8.054,69 = Euro 3.074,74); 

 

IL DIRIGENTE 

Luigi Botteghi 



 FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO  - ANNO 2016 

SEZIONE I Risorse Fisse aventi carattere di certezza e stabilità

ALLEGATO A-

fondo 2016

ALLEGATO 

A

ALLEGATO 

A-fondo 

2015

DD.2591/2016

DG. 296 del 11-

10-2016 ALL.D.G.416/2015

Comma 1 A decorrere dal 1999 sono utilizzate le seguenti risorse:

Punto a) Importo complessivo per il finanziamento del trattamento di Posizione e

risultato di tutte le funzioni dirigenziali (a tempo determinato e indeterminato) anno '98 

Allegato Fondo Retribuzione di Posizione '98                                                                 1.370.171.207

Allegato Fondo Retribuzione di Risultato '98                                                                      109.542.909 764.208,56 764.208,56 764.208,56

Punto b) Somme art. 43 L. 449/97 0,00 0,00 0,00

Punto c) Risparmi art. 2 - comma 3 - Dlgs. 29/93 0,00 0,00 0,00

Punto d) 1,25% Monte Salari Dirigenza anno 1997 a valere dal 1/1/00 (Modif.L.3.886.289.000x1,25%) 25.088,76 25.088,76 25.088,76

Punto e) Risorse Legge 109/94 Merloni e art.37 Avvocatura 8 (vedi sotto) 0,00 0,00 0,00

Punto  f) Somme connesse al trattamento incentivante dirigenti trasferiti agli Enti del Comparto 0,00 0,00 0,00

a seguito dei processi di decentramento e delega di funzioni 0,00 0,00 0,00

Punto g) Importo annuo retribuzione di anzianità e maturato economico art. 35 - comma 1 - lett. b) 

CCNL 10/4/96 dirigenti cessati dal 1/1/98 da utilizzare per la Retribuzione di Posizione 117.417,01 117.254,84 117.023,95

Punto i) Risorse acquisite ai sensi art.32,co.2 lett.b) per princ. Onnicomprensività ( Destin.Risultato)

Comma 2* 1,2% Monte Salari Dirig.A.1997-(M.S.Lire 3.886.289.000x 1,2%)=RISORSE VARIABILI  sez.II 24.085,21 24.085,21 24.085,21

Comma 3 *               Per attivazione nuovi servizi (Gestione SIT-Cittadella Universitaria-Controllo gestione-Politiche del Lavoro-Punto Europa-Demanio 

Marittimo e Porti turistici-Attività culturali sportive e turistiche-Funzioni PM L.R.n.9/2002 e da Prefettura-Sito Web Turism 161.849,59 161.849,59 161.849,59

Risorse art.61,co.9 DL.112/2008=50% (es.Coll.Tec.Romagna Acque)  RISORSE VARIABILI-SEZ.II 0,00 0,00 0,00

Comma 5 Non si applica in quanto c'è stata una riduzione di posti in organico (vedi co.3)

comma 3 Aumento Fondo (Monte salari 2001 Mod. €.2.458.700x1,66%) 40.815,00 40.815,00 40.815,00

comma 1 Aumento Fondo ( €. 520*44Dirigenti) - 22.880,00 22.880,00 22.880,00

comma 1 Aumento Fondo  ( €.1.144*41Dirigenti) - 46.904,00 46.904,00 46.904,00

comma 4 Aumento Fondo  (Monte salari 2003 - €.2.941.873,00x0,89%) 26.183,00 26.183,00 26.183,00

comma 1 Aumento Fondo  ( €.478,40*34 Dirig.Posizioni ricoperte al 1/1/2007)- 16.265,60 16.265,60 16.265,60

comma 4 Aumento Fondo  (Monte salari 2005=2.542.414x1,78%)- 45.255,00 45.255,00 45.255,00

comma 1 Aumento Fondo  ( €.611x 30 Dirig.Posiz.ricoperte al 1/1/2009) - 18.330,00 18.330,00 18.330,00

comma 4 Aumento Fondo  (Monte salari 2007=2.566.444x0,73%) - 18.735,00 18.735,00 18.735,00

Ris.Soggette Incentivi avvocati per SPESE COMPENSATE.art.37 CCNL 23/12/99 fin Ente                       CAP.3040/1 40.077,25 40.077,25 40.077,25

                                                                PARZIALE  FONDO ART.26 1.368.093,98 1.367.931,81 1.367.700,92

CO.3 Lett.e)
Fondo destinato a Trattam.Tabellare ai sensi art.1,co.3, lett.e) - CCNL12/2/02 (n.46x3.356,97)=  Riduzione 

€.154.420,62
-154.420,62 -154.420,62 -154.420,62

CO.6
Posizioni soppresse dopo il 1/9/2001=  n.4 dal 2005 - n.6 dal 2006  - n.1 dal 2007 D.G.347/2006 -  n.2 dal 2009 

D.G.126/2009= Totale incremento n.13x3.356,97= €.43.640,62
43.640,62 43.640,62 43.640,62

art.co.6 CCNL 12/2/2002-  Posizi.soppresse dopo il 1/9/2001= n.8 dal 2014  D.G.352/2013=                       Risorse 

destinate a Retribuz. di Posiz. n. 8 x3.356,97= €26.855,76 26.855,76 26.855,76 26.855,76 

TOTALE FONDO ART.26 1.284.169,74 1.284.007,57 1.283.776,68 

SEZIONE III Decurtaz.permanente art.1 co.457 L.147/2013-A.2015- Certifi.Revisori 3/9/2015 (interim 5.005,74) -417.441,43 -417.441,43 -417.441,43

TOTALE F.DO al netto riduzione permanente -  CAP. 3010/1 866.728,31 866.566,14 866.335,25 
Riconduzione al FONDO ANNO 2015 866.335,25 866.335,25 

Decurtaz.in relazione art.1 co.236 Legge28/12/2015, n.208. 0,00 -20.185,61 

totale fondo 2016 ridotto in relazione alle cessazioni dirigenti 866.335,25 846.149,64 826.258,00 
                                                                    TOTALE COMPETENZE 826.258,00 806.072,39 826.258,00

Punto e) Incentivi avvocati per SPESE COMPENSATE.art.37 CCNL 23/12/99 fin Ente          CAP.3040/1 40.077,25 40.077,25 40.077,25

Riparto COMPETENZE SOGGETTE 866.335,25 846.149,64 866.335,25

Ris.non 

Soggette Incentivi avvocati per SPESE RIMBORSATE art.37 CCNL 23/12/99                                        CAP.10660 45.042,00 45.042,00 45.076,18

   TOTALE GENERALE COMPETENZE 911.377,25 891.191,64 911.411,43

Contributi (CPDEL-INADEL-INAIL)=>25,075% xRetr.Ris.=>26,68+1,275=27,955%xRetr.Pos.-CAP.3010/4 225.400,00 221.855,30 225.329,65

Contr.CPDEL-INAIL (23,80+0,909)=24,709% su Comp. Avvocatura/soccomb.art.37 - CAP.3040/4 9.903,59 9.903,59 9.862,22

Contr.CPDEL-INAIL (23,80+0,909)=24,709% su Comp. Avvocatura/soccomb.art.37 - CAP.10660 11.129,43 11.129,43 11.092,34

TOTALE GENERALE CONTRIBUTI 246.433,02 242.888,32 246.284,21

 TOTALE COMPLESSIVO 1.157.810,27 1.134.079,96 1.157.695,64

                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                     (Dott. Luigi Botteghi) 25 dir dotaz 25 dir dotaz 25 dir dotaz

Dirigenti 2015 calcolo provvisorio 2016 dirigenti in servizio aggiornato con ultimo stralcio Piano fabbisogni Dirigenti 2016 tenuto conto personale assumibile

22,00 N.  al 01/01/2015                                                                                                  al 01/01/2016   N. 21,00

21,00 N. al 31/12/2015                                                                                                   al 31/12/2016   N. 22,00

21,50 0,00 21,50

0,00% Riduzione %

ART.1 CCNL 12/02/2002 - AREA DIRIGENZA  

ART.5 CCNL 3/8/2010 - AREA DIRIGENZA - Biennio Econ.2008-2009

ART.26 CCNL 23 DICEMBRE 1999- AREA DELLA DIRIGENZA

ART.23 CCNL22 febbraio 2006 - AREA DIRIGENZA

ART.4 CCNL 14 Maggio 2007 - AREA DIRIGENZA

ART.16 CCNL 22/2/2010 - AREA DIRIGENZA  Quadr.2006-2008 BIENNIO  Econ.2006-2007


